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1 Hensikt
Helse Bergen HF, Haukeland universitetssjukehus skal framstå tydelig og enhetlig i 
kommunikasjon med våre målgrupper, som primært er pasienter og pårørende. Dette gjøres 
best ved å samle relevant innhold på ett sted, fremfor å spre innhold på mange forskjellige 
nettsteder. Sykehusets nettsted er www.helse-bergen.no.   Dette dokumentet beskriver 
føringer for å opprette og utvikle nettsteder, nettsider og nettadresser i regi av sykehuset.

2 Bakgrunn
I Policy for nettsteder er forankret i Føringer for nettsteder på internett, besluttet av 
Nasjonalt systemeierforum for Felles nettløsning for spesialisthelsetjenesten (FNSP). Disse 
føringene gjelder i alle de fire helseregionene i Norge.  
 
www.helse-bergen.no er en viktig og vesentlig del av sykehusets eksterne kommunikasjon. 
Domener (internettadresser) registrert med Helse Bergen HF, Haukeland 
universitetssjukehus som eier, gir nettstedet legitimitet.  

3 Begreper og definisjoner

Nettsted: En samling av nettsider under samme organisatoriske enhet. F.eks. www.helse-
bergen.no, og som ligger åpent tilgjengelig på internett. 
 
Mikronettsted: En egen nettside under helse-bergen.no, men med annerledes profil, egen 
logo, egen meny og eget søk. 
 
Nettside: Side på et nettsted.  

http://www.helse-bergen.no/
https://www.fnsp.no/hva-er-fnsp/foringer-for-nettsteder-pa-internett/
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Nettadresse: Adressen eller banen til en nettside eller annen ressurs på et nettsted - også 
kalt URL eller lenke.  
 
Domene: Et domene, eller domenenavn, er hovedadressen folk bruker for å besøke et 
nettsted. Det er også hva som kommer etter @ i en e-postadresse. F.eks. www.helse-
bergen.no og post@helse-bergen.no. 
 
Kortadresse: Alternativ adresse eller alias for nettadressen til en nettside. Også kalt 
“snarvei”. Adressen lages i FNSP. Eksempel: http://helse-bergen.no/kortadresse.Dette er 
for å gjøre det lettere å både lese og skrive inn adressen manuelt. 

4 Sykehusets domenenavn er helse-bergen.no
Sykehuset har helse-bergen.no som offisielt domenenavn. Domenet helse-bergen.no brukes 
til nettsider for Helse Bergen HF og til e-postadresser for ansatte ved Helse Bergen HF. 
 
Alle nettsider som tilhører Helse Bergen HF skal ligge under domenet helse-bergen.no. Dette 
gjelder: 
• Klinikker, avdelinger og andre enheter ved Helse Bergen HF 
• Funksjoner ved Helse Bergen HF 
• Nettsider som er opprettet av ansatte ved Helse Bergen HF for å informere og 

kommunisere om våre tjenester 
• Prosjekt i regi av Helse Bergen HF 
 
Merk at nettsider og nettadresser under domenet helse-bergen.no skrives på nynorsk. 
 
En underside på helse-bergen.no har adresseformen  
https://helse-bergen.no/område/enkeltside 
 
Nettsiden til en enhet under en klinikk kan for eksempel være  
https://helse-bergen.no/avdelinger/klinikknavn/enhet 
 
Forskning som gjelder hele sykehuset, skal ha adressen  
helse-bergen.no/forsking 
mens forskning hos en enhet skal være på formatet  
helse bergen.no/avdeling/avdelingsnavn/forsking 
 
Prosjekt, konferanser mv. i regi av Helse Bergen skal ikke ha nettsteder utenfor FNSP eller 
egne domener. 
 
Kortadresser kan brukes som et alternativ til egne domener. Eksempel: http://helse-
bergen.no/kortadresse.Slike kortadresser er enklere å bruke i markedsføring da de tar 
mindre plass på en trykksak. Kortadresser er også enklere å huske. Adressen gir en 
tilhørighet til innholdet ved å fortelle at Helse Bergen HF er eier av innholdet. 
 
Domenenavn utenfor helse-bergen.no kan skape forvirring blant brukere, pasienter, 
pårørende og publikum, og gjøre leserne usikre på hvilket domene som er det offisielle eller 
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mest pålitelige. Flere domenenavn krever også mer administrasjon, vedlikehold og tekniske 
ressurser, og driver opp kostnadene. 

5 Sykehusets nettsider ligger på www.helse-bergen.no 
Helse Bergen HF sine offisielle nettsider ligger på  www.helse-bergen.no
Alle enheter i Helse Bergen HF med behov for nettsider skal ha en nettside på www.helse-
bergen.no. Nettsider kan opprettes på www.helse-bergen.no etter avtale med 
Kommunikasjonsavdelinga via e-post info@helse-bergen.no. 
 
Alle nettsider skal følge nasjonale, regionale og lokale avtaler og regelverk. Nettsidene skal 
også følge anbefalingene i profilprogrammet til Helse Bergen HF. 

6 Felles nettløsning for spesialisthelsetjenesten - FNSP
Alle helseforetakene i Norge er på samme publiseringsplattform: Felles nettløsning for 
spesialisthelsetjenesten (FNSP). 
 
Samarbeidet om FNSP har som mål at nettsidene skal være en del av behandlingsforløpet for 
brukere, pasienter og pårørende. Samarbeidet skal understøtte at pasientinformasjon blir 
det viktigste på sykehusenes nettsider, og at informasjon om for eksempel 
behandlingsmetoder kan deles og gjenbrukes på tvers av helseforetak og deres nettsteder 
og nettsider. 
 
FNSP benyttes også for nettsteder og nettsider med andre målgrupper, eksempelvis mellom 
helsepersonell (fag-til-fag), for beredskapshendelser og for samhandling med 
kommunehelsetjenesten. 
 
Ønsker og forslag til ny funksjonalitet i FNSP kan meldes Kommunikasjonsavdelinga via e-
post info@helse-bergen.no, som vil ta dette videre i henhold til rutine for drift og utvikling 
av FNSP. 

7 Regler for nettsteder i Helse Bergen

Alle enheter i Helse Bergen skal ha nettsidene sine på helse-bergen.no  
Dette ivaretar blant annet krav til personvern, universell utforming og 
informasjonssikkerhet. Gjennom samarbeid og deling av informasjon, begrenses kostnader 
og ressursinnsats. 

Nettsider kan opprettes på www.helse-bergen.no etter avtale med 
Kommunikasjonsavdelinga via e-post info@helse-bergen.no 

Pasientinformasjon om behandlingen i sykehuset skal publiseres på www.helse-bergen.no 
og den skal i størst mulig grad hentes fra nasjonalt fellesinnhold i FNSP. Pasientinformasjon 
kan tilpasses lokale behov. Innholdet kan gjennom åpne data hentes ut fra FNSP og vises i 
andre kanaler og apper. 

http://www.helse-bergen.no/
mailto:info@helse-bergen.no
mailto:info@helse-bergen.no
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Generell informasjon om sykdommer og diagnoser publiseres på og av helsenorge.no og 
hentes automatisk inn i FNSP 

Alle nettsteder i Helse Bergen skal ha fastsatt ansvarlig redaktør og ressurser for å 
vedlikeholde nettstedet 

Det skal ikke opprettes nettsider for målgruppen brukere, pasienter og pårørende 
utenfor helse-bergen.no 

8 Tredjepartsløsninger
Det skal ikke brukes tredjepartsløsninger utenfor www.helse-bergen.no eller i FNSP.  
Eksempel på tredjepartsløsninger som er tillatt: Påmeldingssystemer og betalingsløsninger 
for kurs, da dette er funksjonalitet som per i dag ikke ligger i FNSP. 

9 Selvstendige nettsteder i FNSP eller under www.helse-bergen.no

Dersom hovedmålgruppen er andre enn brukere, pasienter og pårørende, kan det opprettes 
egne nettsteder hos FNSP utenom helseforetakets nettsted. Dette kan for eksempel være 
nettsteder hvor de fire helseregionene samarbeider.  
 
Det kan også opprettes egne nettsteder hos FNSP ved samarbeid med andre sektorer eller 
tjenestenivå utenfor spesialisthelsetjenesten. 
 
Det er også mulig å opprette et mikronettsted under www.helse-bergen.no. Dette er en 
løsning som gjør det mulig å ha en annerledes profil til nettstedet på et valgfritt sted i 
strukturen. Denne løsningen gjør det mulig å ha egen logo, utvidet fargeprofil, egen meny og 
eget søk.  
 
Ved behov for eget nettsted utenfor helse-bergen.no eller mikronettsted må aktuell nivå 2-
leder søke om dette gjennom kommunikasjonsdirektøren i sykehuset. 

10 Kontakt

Kommunikasjonsavdelinga 
 
info@helse-bergen.no
 
Telefon 55 97 60 00 

11 Referanser 

Føringer for nettsteder på internett - Felles nettløsning for spesialisthelsetjenesten  
 

http://www.helse-bergen.no/
https://www.fnsp.no/om-fnsp/bli-en-del-av-fnsp/
mailto:info@helse-bergen.no
https://www.fnsp.no/hva-er-fnsp/foringer-for-nettsteder-pa-internett/
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Informasjon om eget nettsted eller mikronettsted i FNSP: Bli en del av FNSP - Felles 
nettløsning for spesialisthelsetjenesten 
 
Profilprogram - Felles nettløsning for spesialisthelsetjenesten 
 
Nasjonalt profilprogram for helseforetakene - regjeringen.no 

12 Endringer siden forrige versjon
Forlenget gyldighet til 06.12.2025

https://www.fnsp.no/om-fnsp/bli-en-del-av-fnsp/
https://www.fnsp.no/om-fnsp/bli-en-del-av-fnsp/
https://www.fnsp.no/profilprogram/
https://www.regjeringen.no/no/tema/helse-og-omsorg/sykehus/styringsdokumenter1/nasjonalt-profilprogram-for-helseforetak/id650208/
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